[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ

от 19.03.2020 г                                                                                  № 142
О переводе на обучение с помощью
дистанционных технологий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 16.03.2020г № СЭД-26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно-эпидемиологического контроля» (далее – приказ МО ПК), приказом УО Администрации ЧГО от 17.03.2020г № 07-01-05-134 «О принятии мер по исполнению приказа Министерства образования и науки Пермского края» в целях защиты здоровья детей и работников образовательных организаций Чайковского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Учителям предметникам, классным руководителям:
· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 19.03.2020 по 20.03.2020г и с 30.03.2020 по 12.04.2020г;
· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
· внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
2  Назначить ответственным за организацию обучения с помощью дистанционных технологий заместителя директора по УВР Вафину Ф.П.
3 Репниковой С.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы, секретарю Жениховой Н.П. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде школы.
4 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Н.В.Марчук
С приказом ознакомлены:
Вафина Ф.П.
Репникова С.А.
Женихова Н.П.